
 

ВИСОКА ШКОЛА СТРУКОВНИХ СТУДИЈА ЗА 

КРИМИНАЛИСТИКУ И БЕЗБЕДНОСТ 

Правилник о дисциплинској одговорности запослених 

 

Београдска 1,18000 Ниш, 018-209-500 

www.kib.edu.rs 

 

1 

На основу члана 105. Статута Високе школе струковних студија за криминалистику и     

безбедност у Нишу, на предлог Директора, Савет Високе школе на седници одржаној 

23.09.2014. године. доноси:  

 

 

ПРАВИЛНИК 
О ДИСЦИПЛИНСКОЈ ОДГОВОРНОСТИ 

ЗАПОСЛЕНИХ ВИСОКЕ ШКОЛЕ 
 

 

Члан 1. 

Овим Правилником утврђују се обавезе из радног односа у вези са радом радника Високе 

школе : Висока школа струковних студија за криминалистику и безбедност у Нишу (у 

наставку текста: Висока школа), повреде тих обавеза и мере које се изричу, поступак и 

надлежност тела за вођење поступка и изрицање мера. Радницима у смислу овог 

правилника сматрају се наставници, сарадници и остали запослени Високе школе 

запослени на одређено или на неодређено време (у даљем тексту: радници). 

 

Члан 2. 

Радници су дужни у складу с уговором о раду лично обављати преузети посао. У радном 

односу, након склапања уговора о раду, радници су се дужни придржавати законских и 

других прописа, међународних уговора, Статута Високе школе, других општих аката и 

одлука које доносе надлежни органи Високе школе у вези са радним односом. Радници су 

се дужни у свом раду, деловању и понашању, у свим приликама на Високој школи и ван 

ње придржавати етичких правила вредности. 

 

Члан 3. 

Неизвршавање обавеза из радног односа, кршење правила понашања утврђених овим  

Правилником, Статутом Високе школе, Кодексом наставничке етике те нарушавање 

угледа Високе школе и њених радника повлачи дисциплинску одговорност.  

 
РАДНЕ ОБАВЕЗЕ ЗАПОСЛЕНИХ ВИСОКЕ ШКОЛЕ 

 

Члан 4. 

На раду и у вези са радом радници Високе школе имају нарочито следеће обавезе:  

 Да послове и радне задатке обављају савесно, квалитетно и благовремено;  

 Да чувају и рационално користе опрему и уређаје Високе школе према прописима 

и општим актима Високе школе;  

 Да уредно долазе на рад и да се у време рада не удаљавају из радних просторија  

            (Учионица, вежбаоница и сл) без знања и одобрења надлежне особе (руководиоца);  

 Да најкасније у року од 24 часа обавесте Директора,  или другу особу коју одреди 

Директор о разлозима спречености за долазак на рад;  

 Да се придржавају заштитних мера на раду и употребљавају заштитна средства; 

  

http://www.kib.edu.rs/


 

ВИСОКА ШКОЛА СТРУКОВНИХ СТУДИЈА ЗА 

КРИМИНАЛИСТИКУ И БЕЗБЕДНОСТ 

Правилник о дисциплинској одговорности запослених 

 

Београдска 1,18000 Ниш, 018-209-500 

www.kib.edu.rs 

 

2 

 Да стално усавршавају своје стручне и друге радне способности;  

 Да својим радом и понашањем чувају углед Високе школе;  

 Да чувају пословну тајну;   

 Да учествују у отклањању опасности које угрозе Високу школу или јој непосредно  

предстоје.  

Радним обавезама сматрају се и друге радне обавезе које су утврђене законом и  

другим општим актима Високе школе.  

 

Члан 5. 

Лакше повреде радних обавеза јесу: 

 Неблаговремено обавештавање надлежне особе о спречености доласка на рад као и 

            немогућности извршења појединог радног задатка; 

 Стално и неоправдано закашњење на рад или недопуштено напуштање радног 

места 

 Неблаговремено извршење налога и одлука донесених од стране органа Високе 

школе ако због тога нису наступиле штетне последице; 

 Немарно извршавање радних задатака; 

 Неуредно држање докумената или неуредно вођење прописаних евиденција; 

 Неуредно држање материјала и друге робе у складишту и осталим просторијама 

Високе школе; 

 Изношење нетачних информација о раду и пословању Високе школе; 

 Повреде одредби Етичког кодекса које нису утврђене као теже повреде. 

 

Члан 6. 

Теже повреде радних обавеза јесу:  

 Свако непридржавање одредби нормативних аката и одлука Високе школе;  

 Неизвршавање или несавесно, неблаговремено и немарно извршавање радних и 

других обавеза;  

 Одбијање извршења радног задатка без икаквог оправданог разлога;  

 Долазак на рад и обављање радних задатака под утицајем опојних средстава и 

алкохола и конзумирање истих током радног времена;  

 Злоупотреба положаја или прекорачење овлашћења;  

 Изазивање нереда или туче на Високој школи као и подстицање на неред или тучу;  

 Непоштивање дигнитета студената или њихово шиканирање (непристојно и 

непримерено понашање, решавање неспоразума физичким и вербалним 

обрачунима);  

 Директно или индиректно дискриминирање другог радника или студента, 

узнемиравање и полно узнемиравање;  

 Фалсификовање исправе, односно докумената на раду или у вези са радом; 

 Склапање послова из делатности Високе школе, за свој или туђи рачун, без 

одобрења Директора;  

 Понављање лакших повреда радних обавеза више од два пута у року од две године;  

http://www.kib.edu.rs/


 

ВИСОКА ШКОЛА СТРУКОВНИХ СТУДИЈА ЗА 

КРИМИНАЛИСТИКУ И БЕЗБЕДНОСТ 

Правилник о дисциплинској одговорности запослених 

 

Београдска 1,18000 Ниш, 018-209-500 

www.kib.edu.rs 

 

3 

 Фалсификовање записника и одлука органа Високе школе и њихових помоћних 

тела;  

 Неоправдано изостајање са посла;  

 Злоупотреба боловања;  

 Неовлашћено коришћење и противправно отуђивање средстава и имовине Високе 

школе;  

 Повреда прописа о безбедности и заштити на раду и прописа о заштити од пожара;  

 Иступи у јавности којим се нарушава углед Високе школе изношењем лажи о раду 

и функционисању Високе школе;  

 Обављање послова у наставном процесу за другог послодавца без сагласности 

Високе школе;  

 Одавање пословне тајне одређене законом и другим прописима;  

 Намерно или због крајње непажње узроковање веће материјалне штете.  

 

Члан 7. 

За повреде радне обавезе из чл. 5. и 6. овог Правилника, раднику се може изрећи једна од 

следећих мера:  

     1) опомена  

     2) јавна опомена  

     3) предлог за отказ уговора о раду  

Мера новчане накнаде штете може се применити кумулативно са неком другом  

мером из става 1. овог члана.  

Мере које се могу применити против радника који је проузроковао дискриминацију,  

односно узнемиравање и полно узнемиравање јесу:  

    1) опомена и јавна опомена, ако се ради о једнократном блажем облику узнемиравања и 

ако постоје изгледи да се узнемиравање више неће поновити;  

    2) отказ с понудом измењеног уговора;  

    3) ванредни отказ уговора о раду, ако се ради о тежем облику узнемиравања или полног 

узнемиравања или поновљеном лакшем облику узнемиравања. 

  

Члан 8. 

Опомена и јавна опомена су мере којима се радник упозорава на обавезе из радног  

односа које су предвиђене његовим понашањем наведеним у чл. 4. и 5. овог Правилника, 

те му се указује на могућност отказа (редовног) за случај наставка кршења радних обавеза.  

 

Члан 9. 
Мера редовног отказа може се раднику изрећи само након писаног упозорења у случају 

настављања кршења радних обавеза.  

Мера изванредног отказа изриче се раднику ако због тешке повреде обавезе из радног 

односа, уз уважавање свих околности и интереса радника и Високе школе, наставак 

радног односа није могућ.  

 

Члан 10. 

http://www.kib.edu.rs/


 

ВИСОКА ШКОЛА СТРУКОВНИХ СТУДИЈА ЗА 

КРИМИНАЛИСТИКУ И БЕЗБЕДНОСТ 

Правилник о дисциплинској одговорности запослених 

 

Београдска 1,18000 Ниш, 018-209-500 

www.kib.edu.rs 

 

4 

Ако Висока школа изванредно отказује радни однос због тешке повреде радне обавезе, 

због које, уз уважавање свих околности и интереса обеју странака, није могућ наставак 

радног односа, односно ако постоји опасност да би радник својим понашањем могао 

нанети штету Високој школи својим останком на раду, Директор може радника одмах по 

сазнању чињеница, привремено удаљити са посла (суспендовати).  

Привремено удаљавање с посла изриче се налогом у писаном облику.  

У случају хитности налог се може дати и усмено, с тим да се потврди у писаном  

облику у року од два дана.  

У року од три дана, рачунајући од дана пријема одлуке о привременом удаљавању са  

посла, радник може изнети своју одбрану. 

  

Члан 11. 
Висока школа има право тражити од радника накнаду штете због неизвршења уговором о 

раду преузетих обавеза,  у случају законске и уговорне забране.  

Наведена мера примењује се у случају намерне или крајње непажње радника Високе  

школе.  

Члан 12. 
При изрицању дисциплинске мере због повреде радне обавезе у обзир се узимају:  

(1) тежина повреде и њене последице,  

(2) степен одговорности радника,  

(3) висина евентуалне штете,  

(4) околности под којима је дело учињено,  

(5) ранији рад и понашање радника и друге околности које су битно утицале на почињено 

дело.  

 

ОВЛАШЋЕНА ТЕЛА  

дисциплинског поступка 
 

Члан 13. 
Комисија за дисциплински поступак (у даљем тексту: Комисија) има три члана, води 

дисциплински поступак, одлучује о одговорности радника и изриче мере. Комисија, на 

предлог Директора, именује Стручно веће Високе школе на време од две (2) године. 

Председник Комисије је наставник. Приликом вођења дисциплинског поступка Комисија 

ради у пуном саставу. Стручне послове Комисије обавља служба за опште и кадровске 

послове Високе школе. 

  

Члан 14. 
Председник или члан Комисије мора бити изузет:  

(1) ако је са починиоцем повреде радне обавезе у браку или сродству у директној линији 

или до трећег колена;  

(2) ако је оштећен повредом радне обавезе;  

(3) ако постоје друге околности које указују на могућност његове присутности. О изузећу 

одлучује Комисија по службеној дужности или по предлогу. 

  

http://www.kib.edu.rs/


 

ВИСОКА ШКОЛА СТРУКОВНИХ СТУДИЈА ЗА 

КРИМИНАЛИСТИКУ И БЕЗБЕДНОСТ 

Правилник о дисциплинској одговорности запослених 

 

Београдска 1,18000 Ниш, 018-209-500 

www.kib.edu.rs 

 

5 

Члан 15. 
Председник или члан Комисије биће разрешен дужности:  

(1) ако му у току трајања мандата буде изречена дисциплинска мера,  

(2) ако буде осуђен за кривично дело,  

(3) ако затражи разрешење.  

 

ДИСЦИПЛИНСКИ ПОСТУПАК 

 

Члан 16. 
Дисциплински поступак покреће се подношењем предлога за покретање поступка на 

основу спознаја о чињеницама кршења радних обавеза.  

Предлог може поднети Директор, шеф одељења и сваки радник Високе школе, особа  

која има оправдан правни интерес.  

Предлог за покретање поступка садржи:  

   (1) назив органа којем се упућује,  

   (2) име и презиме радника против којег се захтева покретање поступка,  

   (3) опис и време учињене повреде,  

   (4) чињенице које су од важности за утврђивање повреде радне обавезе,  

   (5) доказе за утврђивање повреде радне обавезе и  

   (6) потпис подносиоца предлога.  

У случају да се дисциплински поступак покреће подношењем предлога од стране 

студената, поступку присуствује прдседник студентског парламента или његов заменик.  

 

Члан 17. 
Предлог се подноси у писаном облику, непосредно након сазнања за повреду, а најкасније 

у року од 5 дана. Предлог се подноси председнику Комисије. Председник Комисије ће 

одлуком одбацити предлог за покретање дисциплинског поступка уколико пријављено 

дело не представља дело у смислу члана 4. и 5. овог Правилника или ако утврди да наводи 

у предлогу нису тачни или да нису поткрепљени одговарајућим доказима.  

 

Члан 18. 
Ако председник Комисије оцени да је предлог за покретање дисциплинског поступка 

основан у року од тридесет (30) дана од подношења предлога за покретање поступка, 

писмено позива радника на изношење своје одбране. Одбрана се износи у писаном облику 

или усмено саслушавањем радника у року од три (3) дана од позива. О усменој одбрани 

саставља се записник. Неизношење одбране радника сматра се признавањем навода из 

предлога за доношење дисциплинске мере.  

 

Члан 19. 
Запослени има право током целог поступка одабрати браниоца. Запослени и његов 

бранилац као и подносилац предлога или његов заступник имају право присуствовати 

свим радњама које се током поступка проводе као и право увида у све исправе и доказе 

прибављене у вези са поступком.  

 

http://www.kib.edu.rs/


 

ВИСОКА ШКОЛА СТРУКОВНИХ СТУДИЈА ЗА 

КРИМИНАЛИСТИКУ И БЕЗБЕДНОСТ 

Правилник о дисциплинској одговорности запослених 

 

Београдска 1,18000 Ниш, 018-209-500 

www.kib.edu.rs 

 

6 

Члан 20. 
Председник Комисије, најкасније у року од 40 дана од протека рока за изношење  

одбране радника одређује дан, час и место одржавања расправе и о томе обавештава 

чланове Комисије и позива радника против којег је поднет захтев за покретање 

дисциплинског поступка, подносиоца захтева за покретање поступка. При одређивању 

времена за одржавање расправе председник је дужан да одреди дан одржавања расправе 

најраније 8 дана, рачунајући од достављања захтева раднику.  

 

Члан 21. 
Ако расправи пред Комисијом радник не приступи, комисија ће одложити расправу  

те у даљем року од тридесет (30) дана одредити дан одржавања нове расправе и позвати 

радника. Ако радник без оправданих разлога не приступи ни другом заказаном рочишту за  

расправу, Комисија ће дисциплински поступак водити без присуства радника. 

 

Члан 22. 
Расправа почиње читањем захтева за покретање дисциплинског поступка због повреде  

радне обавезе. Након читања захтева позива се радник против којег се води поступак да се 

изјасни о наводима у захтеву и да изнесе своју одбрану. После изјашњавања радника 

приступа се извођењу доказа 

 

Члан 23. 
На расправи се води записник у који се уносе подаци који су значајни за доношење  

одлуке. У записнику се мора назначити састав Комисије, место и дан одржавања расправе,  

име и презиме радника против којег се води поступак, име и презиме браниоца радника и 

сат почетка расправе. У записник се уноси садржај захтева за покретање поступка, исказ 

радника, ток доказног поступка, име сведока и вештака који су саслушани и њихови 

искази, предлози који су стављени и шта је о њима одлучено и друга питања значајна за 

доношење одлуке. У записник се уносе и евентуални приговори радника на састав 

Комисије.  

 

Члан 24. 
Председник и чланови Комисије постављају питања раднику против којег се води  

дисциплински поступак као и свим осталим особама у поступку, а по одобрењу 

председника Комисије питања могу постављати бранилац и остале особе које учествују у 

расправи. Председник Комисије диктира у записник одговоре на постављена питања. Ако 

је неко од учесника незадовољан садржајем изјаве у записнику, има право тражити да се 

то утврди на крају записника. Председник Комисије може забранити постављање 

сугестивних питања, питања усмерених на одуговлачење поступка, као и питања која нису 

у непосредној вези са вођењем поступка.  

Члан 25. 
Председник Комисије одлучује које ће доказе и којим редом извести.  

Комисија може да одлучи да се изводе докази који нису предложени или од чијег се  

извођења није раније одустало. 

  

http://www.kib.edu.rs/


 

ВИСОКА ШКОЛА СТРУКОВНИХ СТУДИЈА ЗА 

КРИМИНАЛИСТИКУ И БЕЗБЕДНОСТ 

Правилник о дисциплинској одговорности запослених 

 

Београдска 1,18000 Ниш, 018-209-500 

www.kib.edu.rs 

 

7 

Члан 26. 
Председник Комисије по завршеном доказном поступку даје реч браниоцу  

запослених а затим раднику против којег се води дисциплински поступак, након чијег  

излагања закључује расправу. 

  

Члан 27. 
Ако Комисија током расправе утврди да радник није учинио повреду радне обавезе која 

му се ставља на терет или да постоје околности које искључују његову одговорност или да 

нема доказа о учињеној повреди радне обавезе, доноси одлуку којом се запослен ослобађа 

дисциплинске одговорности. Ако Комисија током расправе утврди да је радник учинио 

повреду радне обавезе и да је за њено извршење одговоран донеће одлуку о изрицању 

одговарајуће дисциплинске мере. Дисциплинска комисија одлуке доноси већином гласова.  

 

Члан 28. 
О одлучивању Комисије саставља се записник који садржи састав Комисије, предмет 

захтева, име и презиме радника против којег се води дисциплински поступак, дан и време 

одлучивања, битни садржај и ток већања и гласања и одлуку. Записник потписује 

председник Комисије, чланови Комисије и записничар. 

 

Члан 29. 
Одлуку о изрицању дисциплинске мере саопштава председник Комисије. Одлука о  

изрицању мере саставља се у писаном облику. Одлука има увод, диспозитив и 

образложење. Одлуку потписује председник Комисије. 

 

Члан 30. 
Одлука се доставља раднику и подносиоцу захтева за покретање дисциплинског поступка 

непосредно уз потпис или путем поште. Ако радник одбије пријем, одлука се оглашава на 

огласној табли Високе школе и сматра се да је тиме достављање извршено. 

  

Члан 31. 
Приговор против одлуке Комисије Управном одбору Високе школе могу поднети радник 

и подносилац захтева за покретање поступка у року од 15 дана од дана достављања 

одлуке. Уложени приговор задржава извршење дисциплинске мере.  

 

Члан 32. 
Управни одбор Високе школе дужан је да донесе одлуку о приговору у року од тридесет 

(30) дана рачунајући од дана подношења приговора.  

Неблаговремени приговор или приговор који је поднет од неовлашћеног лица одбацује се. 

  

Члан 33. 
У поводу разматрања приговора Директор одређује радника који на седници Управног  

већа излаже садржај захтева за покретање дисциплинског поступка, одбрану у поступку, 

изведене доказе и утврђене чињенице и правну основу за доношење одлуке.  

http://www.kib.edu.rs/


 

ВИСОКА ШКОЛА СТРУКОВНИХ СТУДИЈА ЗА 

КРИМИНАЛИСТИКУ И БЕЗБЕДНОСТ 

Правилник о дисциплинској одговорности запослених 

 

Београдска 1,18000 Ниш, 018-209-500 

www.kib.edu.rs 

 

8 

Запослени има право да присуствује седници Управног одбора када се расправља о 

његовом приговору и изјаснити се о чињеницама које су од значаја за доношење одлуке.  

 

Члан 34. 
Управни одбор Високе школе може побијану одлуку потврдити, преиначити или укинути 

и предмет вратити Комисији на поновну расправу. Ако је приговор изјавио само радник, 

Управни одбор не може изменити одлуку на његову штету.  

 

 

ИЗВРШЕЊЕ 

 дисциплинских мера 

 

Члан 35. 
Опомена се извршава саопштавањем раднику. Јавна опомена извршава се истицањем на 

огласној табли Високе школе. Мера престанка радног односа извршава се отказом уговора 

о раду према законским одредбама. Дисциплинске мере из става 2. и 3. овог члана 

извршавају се када одлука о изрицању мере постане коначна у дисциплинском поступку.  

За извршење коначне одлуке о дисциплинској мери одговоран је Директор Високе школе. 

  

Члан 36. 
Право на покретање и вођење дисциплинског поступка за утврђивање дисциплинске  

одговорности застарева у року од једне (1) године од дана сазнања за повреду, односно 

истеком рока од две (2) године од дана учињене повреде.  

Ако радња којом је почињена повреда радне обавезе повлачи кривичну одговорност,  

право на покретање и вођење поступка за утврђивање одговорности радника и право на 

изрицање мера застарева у року од једне (1) године од дана сазнања за повреду и  

починиоца, али се тај поступак не може водити након што наступи застарелост права на 

кривично гоњење.  

 

Члан 37. 
О изреченим дисциплинским мерама води се посебна евиденција.  

Евиденција изречених дисциплинских мера садржи: име и презиме радника којем је 

изречена дисциплинска мера, послове односно радне задатке на којима ради, датум и број 

правомоћне одлуке о извршеној дисциплинској мери, врсту мере и повреду радне обавезе 

за коју је изречена, датум када је одлука о изреченој мери постала правоснажна и датум 

брисања дисциплинске мере из евиденције.  

Право увида у евиденцију, уз одобрење Директора, има особа која за то докаже правни 

интерес. 

 

 

 

Члан 38. 
Дисциплинска мера изречена због лакше повреде радне обавезе брише се из евиденције 

ако радник у року од једне (1) године од доношења одлуке не учини нову повреду радне 

http://www.kib.edu.rs/


 

ВИСОКА ШКОЛА СТРУКОВНИХ СТУДИЈА ЗА 

КРИМИНАЛИСТИКУ И БЕЗБЕДНОСТ 

Правилник о дисциплинској одговорности запослених 

 

Београдска 1,18000 Ниш, 018-209-500 

www.kib.edu.rs 

 

9 

обавезе. Дисциплинска мера изречена због теже повреде радне обавезе брише се ако 

радник у року од две године од доношења одлуке не учини повреду радне обавезе. 

 

 

ПОНАВЉАЊЕ  

дисциплинског поступка 
 

Члан 39. 
Дисциплински поступак који је окончан може се поновити у следећим случајевима:  

(1) ако је радник без своје кривице био спречен да учествује у расправљању;  

(2) ако је одлука о изрицању дисциплинске мере заснована на неистинитом исказу сведока 

или вештака;  

(3) ако је одлука о изрицању дисциплинске мере заснована на фалсификованој исправи;  

(4) ако је за исту повреду радне обавезе раднику била правоснажно изречена мера;  

(5) ако је радник сазнао за нове чињенице или прибавио нове доказе које у редовном  

поступку није могао прибавити;  

(6) ако је одлука о изрицању дисциплинске мере донета незаконитим поступањем  

Комисије.  

Дисциплински поступак понавља се на предлог радника којем је изречена мера или  

подносиоца захтева за покретање дисциплинског поступка.  

Предлог за понављање поступка подноси се Комисији.  

У предлогу за понављање дисциплинског поступка наводи се правни основ за  

понављање поступка, чињенице и докази на којима се предлог заснива. 

  

Члан 40. 
Предлог за понављање дисциплинског поступка може се поднети у року од тридесет  

(30) дана од дана сазнања за разлоге понављања, али најкасније до истека једне (1) године  

од дана правоснажности одлуке о изрицању дисциплинске мере. О понављању 

дисциплинског поступка одлучује Комисија.  

Ако Комисија одбије предлог за понављање дисциплинског поступка, подносилац  

предлога може поднети приговор Управном одбору у року од петнаест (15) дана од  

дана пријема одлуке.  

 

Члан 41. 
Трошкове дисциплинског поступка сноси радник који је проглашен одговорним и којем је 

изречена дисциплинска мера. Трошкове дисциплинског поступка одређује Комисија у 

одлуци о изрицању дисциплинске мере. 

 

Члан 42. 
За случајеве који нису регулисани овим Правилником или колективним уговором  

потраживања за накнаду штете застаревају за три (3) године.  

Ако је дисциплинским делом почињено кривично дело, застарелост наступа када и 

застарелост поступка за кривично дело.  

 

http://www.kib.edu.rs/


 

ВИСОКА ШКОЛА СТРУКОВНИХ СТУДИЈА ЗА 

КРИМИНАЛИСТИКУ И БЕЗБЕДНОСТ 

Правилник о дисциплинској одговорности запослених 

 

Београдска 1,18000 Ниш, 018-209-500 

www.kib.edu.rs 

 

10 

Члан 43. 
Ако је законом или колективним уговором неко право радника прописано повољније  

од услова из овог Правилника, примењују се колективни уговор или непосредно Закон.  

За сва питања дисциплинског поступка, која нису уређена овим Правилником, примењују 

се на смислен начин одговарајуће одредбе Закона. Одредбе овог Правилника на 

одговарајући начин ће се примењивати и на спољне сараднике Високе школе.  

 

Члан 44. 
Овај Правилник ступа на снагу осам дана од дана усвајања на седници Савета Школе.  

одбора. 

 

  

Ниш, 23.09.2014. године.                                                                ПРЕДСЕДНИК  САВЕТА  

Бр. 137/14-3                                                                                      

                                                                                                               ___________________  

                                                                                                              Мр Златан Филиповић 

                                       

 

                                                                                                                  

http://www.kib.edu.rs/

